
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA 

Determinazione Dirigenziale n. 146 del 16/11/2017    

Repertorio Generale n. 995  del 16/11/2017 

Oggetto: PAGAMENTO CONTRIBUTO UNIFICATO PER L'APPELLO INCIDENTALE 
PROMOSSO NEL GIUDIZIO D'APPELLO TRA GLI AVV.TI GRECO E SALA CONTRO 
IL COMUNE DI TAORMINA. LIQUIDAZIONE.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA 

III SERVIZIO AFFARI LEGALI 

Determinazione Dirigenziale n. 146 del 16/11/2017   

 

Oggetto: PAGAMENTO CONTRIBUTO UNIFICATO PER L'APPELLO INCIDENTALE 
PROMOSSO NEL GIUDIZIO D'APPELLO TRA GLI AVV.TI GRECO E SALA CONTRO 
IL COMUNE DI TAORMINA. LIQUIDAZIONE.. 

IL RESPONSABILE DI AREA

VISTA la Determinazione dirigenziale n. 134 del 31/10/2017 con cui sono stati nominati gli avv.ti 
Pietro De Luca  con studio in Catania e Carlo Umberto Lo Schiavo con studio in S, Teresa di Riva, 
nel giudizio instaurato innanzi alla corte di Appello di Messina contro Greco Francesco e Sala 
Angelo; 

CHE con la citata Determinazione dirigenziale n. 134 del 31/10/2017 è stato assunto impegno di 
spesa per l’importo di €. 11.038,00 (imp. 432/17), di cui  €. 9.948,00  per le competenze spettanti al 
professionista incaricato ed €. 1.063,00 a titolo di contributo unificato e €. 27,00 per bollo; 

 CONSIDERATO che necessita provvedere al pagamento del contributo unificato e dell’imposta 
di  bollo  per  proporre  appello  incidentale  nel  giudizio  di  appello  promosso  dagli  avv.ti  Greco 
Francesco e Sala Angelo avverso l’ordinanza del 31/03/2017 emessa dal Tribunale di Messina nel 
giudizio  R.G. 7816/13; 

 Ritenuto di  dover  procedere  ai  sensi  dell’art.  184  del  D.Lgs.  18  agosto  2000  n.  267,  alla 
liquidazione della somma di  €. 569,25 a titolo di contributo unificato; 

copia informatica per consultazione



 DETERMINA 

1. Di liquidare  in favore dell’Agenzia delle Entrate di Messina, la complessiva  somma di €. 
569,25 a titolo di contributo unificato dovuto per la  proposizione dell’ appello incidentale 
nel  giudizio  di  appello  promosso  dagli  avv.ti  Greco  Francesco  e  Sala  Angelo  avverso 
l’ordinanza del 31/03/2017 emessa dal Tribunale di Messina nel giudizio  R.G. 7816/13;   

2.  Dare atto che le suddette somme di €. 569,25   risultano essere stato assunto impegno di 
spesa con Determinazione dirigenziale. n. 134 del 31/10/2017 con imputazione alla missione 
1 programma 111 macroaggregato 1.10 del bilancio 2017-2019 (imp.432/2017); 

3.  Di  Trasmettere  il  presente  atto,  corredato  di  tutta  la  documentazione  necessaria  a 
comprovare il diritto del creditore, al Servizio Finanziario, per 

-         i  prescritti  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e  fiscali,  di  cui  all’art.  184, 
comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

-         la  successiva emissione  del  relativo  mandato  di  pagamento,  secondo quanto  previsto 
dall’art.  185 dello  stesso  D.Lgs.  18 agosto  2000 n.  267,  con successivo  pagamento  del 
relativi F23.

 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(CARRUBBA ROSSANA) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

III SERVIZIO AFFARI LEGALI

Determina N. 146 del 16/11/2017

Oggetto:   PAGAMENTO CONTRIBUTO UNIFICATO PER L'APPELLO INCIDENTALE PROMOSSO NEL 
GIUDIZIO D'APPELLO TRA GLI AVV.TI GRECO E SALA CONTRO IL COMUNE DI TAORMINA. 
LIQUIDAZIONE.. 

Registrazione Albo on-line n. 1684/2017 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 16/11/2017 al 01/12/2017

Taormina li, 05/12/2017 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


